[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 330
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 929 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие транспортной системы Зерноградского городского поселения»
Руководствуясь постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 841 «Об утверждении Порядка  разработки муниципальных программ Зерноградского городского поселения, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», в связи с изменением объемов бюджетных ассигнований Администрации Зерноградского городского поселения, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 929 «Об утверждении   муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие транспортной системы Зерноградского городского поселения» (далее-Постановление) следующие изменения:

 1.1  раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» и раздел IV изложить в следующей редакции:

          Программа реализуется в 2018 году

           1.2 В приложении к Постановлению в паспорте подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в графе  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» внести следующие изменения:

  «2018 год - 16019,6 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 6377,2 тыс. руб. местный бюджет - 9642,4 тыс. руб.;

              1.3 Таблицу № 1 раздела «III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы» подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

            2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в  Зерноградском городском  поселение» Постановления в графе  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» внести следующие изменения:

      «Общий объем финансирования - 14009,7 тыс. руб., в том числе:

                               2018 год - 14009,7тыс. руб.

            3. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в  Зерноградском городском поселение» Постановления в разделе IV «Мероприятия по обеспечению  безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения»  таблицу изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

            4. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.04.2018 №347  «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения  № 929 от 30.09.2013 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие транспортной системы Зерноградского  городского поселения» признать утратившим силу.
 5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Бондарь М.В., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Голояд Т.С., заведующего сектором жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства МКУ Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Чепайкина Е. Н.

Глава администрации

Зерноградского городского поселения
                                          А. А. Рачков

                                                                                                                                                       Приложение 1

к постановлению Администрации
Зерноградского городского поселения
от 29.12.2018 № 330
111. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  на 2018 год
2018 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

тыс. руб.
	Объем финансирования всего
тыс. руб.
	Финансирование из федерального, областного и районного бюджета
тыс. руб
	Финансирование из  местного бюджета

тыс. руб.
	№ и дата заключения экспертизы

	1
	Дорожный фонд: в том числе

	16019,6
	6377,2
	9642,4

	1.1 Реконструкция внутригородской автомобильной дороги по ул. им. К.Маркса от ПК 0+00 до пер. Западный в г. Зернограде Зерноградского района Ростовской области
	40012
	924,7

	924,7

	1.2  Капитальный ремонт тротуара  по ул. им. Тельмана в г. Зернограде Зерноградского района Ростовской области
	2157,7
	2157,7

	2157,7

	1.3 Ремонт и содержание дорог на территории Зерноградского городского поселения Ростовской области
	4055,4
	4055,4

	4055,4

	1.4 Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. 50-летия Победы от ул. им. Самохвалова до ПК 4+70 в г. Зернограде Зерноградского района, Ростовской области
	6520,7
	6520,7
	6377,2
	143,5

	1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги по пер. Боричевского с устройством  примыканий к ул. Тельмана и ул. Социалистической и парковки в. Зернограде  Зерноградского района, Ростовской области
	1072
	1072

	1072

	1.6 Проектные работы,экспертиза проектно-сметной документации, строительный контроль, авторский надзор
	310,4
	310,4

	310,4

	1.7 Текущий ремонт автомобильной дороги по ул. Социалистической от ПК 8+00 до ПК8+70 в г. Зернограде Зерноградского района Ростовской области

	694,3
	694,3

	694,3

	1.8 Текущий ремонт парковки по ул. им. Чкалова  с установкой бордюров в г. Зернограде

	284,4
	284,4

	284,4

	 Всего

	16019,6
	6377,2
	9642,4

      Приложение № 2

                                                                  к постановлению Администрации
Зерноградского  городского поселения
 от 29.12.2018 № 330
IV. Мероприятия по  обеспечению безопасности дорожного движения на  территории Зерноградского

городского поселения на 2018 год

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб
	Параметры эффективности

	2018

	1
	 Закупка материалов для ремонта и обслуживания сетей наружного освещения
	331,8

	2
	Обеспечение уличного освещения
	10136,5
	Освещение улиц в ночное время

	2.1 кредиторская задолженность по обеспечению уличного освещения
	279,1

	3
	Техническое обслуживание и текущий ремонт уличного освещения,  изготовление проектно-сметной документации на строительство и ремонт СНО
	666,4
	поддержание в исправном
состоянии сетей уличного освещения.

	4
	Дорожный фонд: в том числе
	2595,9

	4.1 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Зерноградского городского поселения
	1509,1

	4.2 Разработка схемы установки, ПСД и техприсоединение светофорного объекта по ул. К. Маркса и ул. Шукшина
	1026,8

	4.3 Закупка  щебня для улучшения покрытия дорог

	60

	Итого:
	14009,7

2